
 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA
Provincia di Padova

___________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL 03-01-2023 N.1

COPIA

Decreto N° 1 del 03-01-2023 Pag. 1

Oggetto: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza del Comune di Casale di Scodosia.

Il Sindaco

Premesso che la Legge n. 190/2012 e successive modificazioni ed integrazioni dispone all’art.1
quanto segue:
“L’organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative
necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell’incarico con piena
autonomia ed effettività. Negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza è individuato di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata
determinazione (…)”;

Considerato, altresì, che il D.Lgs. n. 97/2016 ha modificato il disposto dell’art. 43 del D. Lgs n.
33/2013, rubricato “Responsabile per la Trasparenza” prevedendo quanto segue:
“All’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui
all’art. 1, comma 7, della Legge 6 novembre, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile
per la trasparenza e il suo nominativo è indicato nel Piano triennale per la prevenzione della
corruzione”;

Preso atto che con decreto del Sindaco n. 15 del 12/12/2022 è stato nominato Segretario
comunale del Comune di Casale di Scodosia la Dott.ssa Daniela Aggujaro;

Considerato che si rende necessario individuare il predetto Segretario comunale quale
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Visti:
La Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii;-
Il D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;-
Il D.Lgs n. 97/2016;-
Il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

DECRETA

Di nominare, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., con decorrenza1.
03.01.2023 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, la Dott.ssa Daniela Aggujaro



Segretario comunale del Comune di Casale di Scodosia quale Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza;
Di disporre la comunicazione al destinatario del presente atto, la pubblicazione dello stesso2.
all’albo pretorio e sul sito del Comune di Casale di Scodosia nell’apposita sezione
denominata “Amministrazione Trasparente”.

Il Sindaco
f.to Marchioro Marcello

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto N° 1 del 03-01-2023 Pag. 2


